市场监管总局 人民银行关于发布《金融科技

产品认证目录（第一批）》《金融科技

产品认证规则》的公告

为贯彻国务院《关于加强质量认证体系建设 促进全面

质量管理的意见》（国发〔2018〕3 号）精神，落实国家认

证认可监督管理委员会、中国人民银行《关于开展支付技术

产品认证工作的实施意见》（国认证联〔2017〕91 号）和《关

于加强支付技术产品标准实施与安全管理的通知》（银发

〔2017〕208 号）要求，更好满足金融行业发展与监管需要，

市场监管总局、人民银行决定将支付技术产品认证扩展为金

融科技产品认证，并确定了《金融科技产品认证目录（第一

批）》，制定了《金融科技产品认证规则》，现予以公告。

附件：1.金融科技产品认证目录（第一批）

2.金融科技产品认证规则

市场监管总局 人民银行

2019 年 10 月 16 日